stinum. Ad septimum dicendum q. perfectio. hic dicitur illud ad quod terminatur motus illuminationis que est perfectio glorie vel nature. Ad octavum dicendum q. iste tres actiones quandoque coniunguntur. et ideo non dnt nisi secundum rationem: q. omnis perfectio in hoc quod perficit illuminat et purgat et omnis illuminans purgat sed non convertitur: ut patet precipue in nostra hierarchia s. Dionisium non enim qualibet purgationem sequitur luminis receptione: sed perfectam. et similiter non qualibet illuminationem sequitur perfectio cognitionis sed consummatam.

tertium sic proceditur. videtur q. inconuenienter diuidatur angelica hierarchia in tres hierarchias et in nouem ordines. Aut illa diuisio est per disionem totius integralis in partes vel generis in species. primo modo non diuiditur: q. diffinitio comunis non conueniret partibus sicut diffinitio domus non conueniret parieti. nec item per modum generis: q. non omnes ordines equaliter se habent ad participandum rationem hierarchie. ergo videtur q. nullo modo possit esse competens diuisio. Preterea quanto aliquid est propinquius vni primo tanto est minoris multiplicationis. sed hierarchia angelica media est inter nos et deum. ut in quarto capitulo ce. hierarchie. dicitur. ergo cum hominum sit tantum vna hierarchia. videtur q. angelorum non sint tres hierarchie. Pre. superius et inferius in angelis non est nisi secundum diuersam proportionem ad receptionem diuinorum: s. ordines se habent sicut superius et inferius. s. v. q. sit in eis diuersa proportio ad receptionem diuinorum. et sint hierarchie se habent scd. superius et inferius. ergo v. q. eade sit ratio distinguendi ordines et hierarchias. Pre. ratio hierarchie consistit in ordine potestatis: sed potates definantur per actus. cum ergo actio hierarchica sit triplex ut dictum est. videtur q. sint tantum tres ordines ce. hierar. Pre. ecclesiastica hierarchia ereplata e a celesti s. Dio. s. i ecclesiastica hierarchia s. m. eude sit tm tres ordines. s. videtur q. sint i celesti Pre. vnitas ordinis e vt i lsa d. ex hoc q. multi sps. aueniunt in vno munere gratie: sed dona sps. sancti sunt septem vt h. v. saie. xi. ergo videtur q. sint tantum septem ordines angelorum. Preterea v. esse diuersitas in distinctione hierarchiarum s. m. Gregorium et Dionisium: q. Dionisius ponit vtutes mediu ordinem secunde hierarchie. et principatus p. m. tertie hierarchie. Gregorius at e conuerso. et q. ritur ro huius. Pre. dd. q. angel. inuenit triplex distinctio. vna est hierarchie adinuicem. scda e ordinu i eade hierarchie. tertia e psonar eiu s. d. ordinis et qlibz illarum sumit s. m. diuersam proportionem ad receptionem diuini luminis. Diuersitas enim hierarchiarum est s. m. diuersum modum recipiendi diuinas illuminationes: diuersitas vero ordinum est s. m. diuersos actus quos diuinum lumen perficit s. m. perfectius et minus perfectum: diuersitas vero personarum vni us ordinis est s. m. diuersam virtutem in executione actus minus vel magis efficaci. verbi gratia nostra hierarchia distinguitur ab angelica. in hoc q. nostra perficitur in diuino lumine velato per similitudines sensibiles tam in sacramentis q. in metaphoris scripturarum: sed angelica perficitur lumine simplici et absoluto: et cum dictus modus sit communis omnibus que sunt in nostra hierarchia tamē

eorum sunt diuersi actus secundum quos diuersi ordines distinguuntur. Alius enim est actus sacerdotum: et diaconorum: et in exercitio cuiuslibet horum actuum quidam sunt alij magis idonei angeli autem oēs quibus in hoc modo conueniant: quod sine inquisitione, discursu et sine velamine figurarum diuinum lumen recipiunt. tunc dicitur in hoc: quod quidam eorum recipiunt in maiori vniuersalitate quam alij. unde superiores dicitur habere scientiam magis vniuersalem ut dicitur est. hoc autem non potest nisi tripliciter variari. aut. n. cognitionem diuinorum effectuum recipiunt in ipsa causa prima vniuersali: et hic est modus proprius prime hierarchie que est proportionata ad recipiendum illuminationis in ipso fulgore et diuini luminis et per hoc dicitur circa deum esse. ut oēs ordines eius denominentur ab operatione circa deum. Aut cognoscunt res in vniuersalibus rerum rationibus: et hic est modus secunde hierarchie. et id angelorum huius hierarchie est accipere perfectiores cognitionis illuminatione prime hierarchie in qua se forme materie viles et propter hoc ordines huius hierarchie non denominantur ab operibus circa deum: sed nobis pertinentibus ad potestatem operandi in res in quantum forme per quas cognoscunt se operative ad minimum respectu effectuum in quibus deo ministrant. et quod iste forme sunt viles nominantur a potestate non limitata vel determinata ad aliquem vel ad aliquos. aut cognoscunt res in proprijs rationibus: et hic est modus vltime hierarchie in quo sunt forme particulares et proportionate: ut ab eis recipiatur intellectus nostris. propter quod dicitur angeli hierarchie tertie accipere diuinum lumen secundum conuenientiam hierarchie nostre inde est quod ordines tertie hierarchie denominantur ab actibus limitatis circa vnum hominem vel vnam prouinciam huius autem simile potest videri in terrenis principibus. quod ministrorum qui sunt sub vno rege quidam operantur immediate circa personam regis quasi cubicularij et consiliarij et assessores: et hoc competit prime hierarchie respectu dei. Quidam vero habent officia ad regimen regis in communi non deputati huic vel illi prouincie ut domini regalis curie et princeps militie et iudices curie: et huiusmodi similes sunt angeli secunde hierarchie. Quidam vero preponuntur ad regimen alicuius partis regni ut prepositi et balij: et huiusmodi officiales minores. et huius similes sunt ordines tertie hierarchie et sic patet diffinitio trium hierarchiarum. **Ordinum autem prime hierarchie sic potest accipi numerus et distinctio. secundum tres actus consumatos quibus anima deo fruitur. quorum vnus est comprehendere et tenere. quo perficitur memoria. et secundum hoc accipitur ordo thronorum: quod in eis sedet deus et quiescit dum eos in se qui escere facit. Alius actus est videre quod perficitur intellectus: et secundum hoc accipitur ordo cherubin qui interpretatur plenitudo scientie. Alius actus est amare quo perficitur voluntas. et secundum hoc accipitur ordo seraphin qui interpretatur ardens vel incendens: et quod in hoc actu est completissima vnio ad deum ex ipso: quod amor facit interiora amari penetrari ideo ordo seraphin est primus: secundus cherubin. propter vnitatem assimilationis in qua completur scientia in actu. tertius est thronorum: quod in sessione ipso: tunc vnio secundum contactum solum. **Ordinum vero secunde hierarchie sic potest accipi diuisio et numerus. quod regimen alicuius communitatis est secundum hoc quod ordinate et pacifice bonum commune dispensatur. hic autem ordo pacis disponitur tribus. scilicet aliquo sententiante****